giter memoriam habere. Sit tamen idem

suo metropolitano subiectus, atque obe-

diens. Quicumque haec praecepta serva-

verit, divinam remunerationem et apo-

stolicam benedictionem accipiat. Qui au-

tem conlemptor et violator extiterit, per-

An.C.1007

Henricus rex

Romam nun-
cios mittit.

Confirmatio

donationum

per eumdem
regem huic
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Haec bona per
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petui anathematis damnationi subiaceat,

nisi resipiscens ad satisfactionem perve-

niat. Scriptum per manus Pelri notarii,

et scrinarii S. R. E. in mense iunio, in-

dict. v.

Script, mense iunio anno Domini 1007,
pontif. loannis anno iv.

IV.

Guarino Luzatensi abbati, eiusque succes-

soribus in monaslerio Lusato superio-

ritatis ius conceditur in quatuor mona-

steriis, rebusque eisdem pertinentibus in

perpetuum (1).

SUMMAR1UM

Exordium. — Monasteria in quibus concedi-

tur ius superioritatis Lusaten. abbatibus.

— Bonorum ad ea spectantium confirma-

tio. — Abbates qui tunc temporis supradd.

monasteriis praeerant. — Iurisdictio ab-

batis Lusatensis in eorumbonis.— Eadem
bona quoquomodo auferre, alienare, etc.

interdicitur. — Monasteriorum omnimoda
exemptio ab ecclesiastico iure. — Mona-
chorum inibì dcg.'nliuin correctio ad ab-

batem Lusaten. spedare decernitur.— Ab-
batis vero electio ad monachos. — Pro

eiusdem consecr;i!ìon; nihil pretii dandum
ve] accipiendum. — Si quid petitum fue-

rit, ab apostolica sede consecrationem ac-

cipiat. — Monasteria huiusmodi praeler ab-

batera soli apòstolicae sedi subiecta. —
Anathema in contemptores.

Ioannes episcopus servus servorum Dei caris-

simo ac spirituali in Domino Iesu Christo

Alio Guarino sancissimo abbati tuisque, sue-

cessoribus in monasterio nostro Lusato Deo

rite servientibus in perpetuum.

Eiordium. Summam gerentes curam ac solici-

tudinem venerabilium locorum, quantum

ex divino adiutorio nobis possibilitas da-

tur, de eorum perseverantia studere de-

bemus. Tali namque studio et clemenlia

divina placatur, et stabilitas Ecclesiarum

Dei continuatur tam prò animabus ro-

manae sedis pontificum sive regum cae-

terorumque principum , seu cunctis pro-

(1) Ex Archivo monasterii hnius et ex Codice

937 Bibliothecae Colbertinae edidil Baluzius in ap-

pendice Marcae Hispanicae.

Bull. Rom. Voi I. 62

tegentibus , Christo sanctaeque Ecclesiae

inhaerentes inslituta subicere non ren-

nueremus, ut in futuro perpetuam habea-

mus salutem et indeficientem mercedem; Munosiena m
tradimus etcorroboramusrelieiositati tuae i"'

]

!" ,s
.

con-

... ^ cedilur jiis su-

regimen abbatiarum nostrarum qumque, penoiiiaus

videlicet Sancti Petri Lesatensis (1) co- j^"
1™- ab_

mitatu Tolosanensi , monasterium Sancti

Hilarii in comitatu Carcasense, verum

eliam monasterium Sancti Michaelis ar-

cangeli siti in valle Confluenti, imo mo-
nasterium Sancti Petri, qui dicitur Gar-

nensis, simulque monasterium Sanctae

Mariae (2) Eleclensi in comitatu Redensi, „v ' ., ... Bonorum ad

cunctaque praedieta monasteria in inte- e» specian-

grum confìrmanles corroborantesque tibi, ^™
o

confir"

et per te eidem sacro monasterio , om-
nes res omniaque iura, quae eis a pri-

mordio fundationis eorum et usque nunc

quolibet modo pertinere probantur, idest

generaliter terras, vineas, casales, fundos,

praedia, iura, castella, munitiones, casas,

moenia, hortos, molendinos, piscarias,

colonias, mansos, servos et ancillas, pe-

culia et supellectilia (3) iamdicta mona-
steria cum omni inlegritate et undique

inibi pertinentia, tuisque successoribus

concedimus atque confirmamus, denique

tuo consensu nostrae auctoritatis hornm
abbalum, qui in praefato monasterio or-

dinati sunt, cum summa securitale cum
Dei timore pertueantur ac defendant, sci- ...

ti v il • o • Ano 11168 q»>
licet Benedictus abbas monasterii aancti tunc temporis

Petri Lesatensis, Sancti Hilarii et Sanctae ^.'lis P

™~

Mariae Electensis et abbas Hugo Sancii crani.

Pelri Garnensis et Sancti Michaelis ar-

chaneeli abbas Giftredus possessor; ita ... . ,

*! ... li'- Iurisdictio ob-

ut sub tua ditione ac detensione semper ìmis i.us»ten-

persistant a praesenti sexta indictione £'
s

ni

'" c<"'um

diebus vitae vestrae vestrisque successo-

ribus usque in finenti saeculi detinendum.

Unde nos quod iustum est cognoscentes

vestraeque piae petitioni liberalitate pa-

terna faventes, tam praescripta monaste-

ria, quam omnes res ad ipsa undecun-

que pertinenles, ipsa eorumque omnia

(t) Adde in. (2) Lega Electensis. (3) Adde

ad.
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Eadem bona

quoquomodo
auferre, alie-

nare, eie. in-

terdiritur.

Monasterin-

runi oniniino-

da exemptio

ab ecclesiasti-

co iure.

quae episcoporum reliquorumque saecu-

larium hominum potestate, lite remota,

sub tuo usu, duna huius luce saeculi frui

videberis , et postmodum successorum

tuorum abbatum iure perenni persistere

decernimus et ut de his, quae abitat (ì)

regibus, principibus cunctisque Deum ti-

mentibus ibi concessa sunt, nulla qualibet

occasione vel alicuius scriptionis titulo

omnino imnainuatur (2): quatenus in Dei

laudes conversantes
,

prò incolumitate

nostra et clementissimi imperatoris ac

totius Ecclesiae liberiusDominum valeant

dignitatis polestati vìrorum vel etiam

mulierura audeat ibi praesacratissime mo-

nasteria de omnibus rebus sibi perlinen-

tibus molestari , aut iniuste inquielari

,

vel disvestiri: quatenus omnipotenti Deo
ibidem famulantibus quiete et inviolabi-

liter semper liceat monasticae conversa-

tionis vitam perducere. Hanc autem scri-

ptorum paginam omni in futuro tempore

a le vel post te abbatibus ordinati (i) in

praedicta monasteria succedentibus firma

statuimus inlibataque servari, ut vestra

monasteria iuvante Deo illorum tantum-

deprecari. Nullus etiam episcoporum aut ! modo sit iure contemplo et coenobia illa

quilibet sanctissimarum Ecclesiarum nulli alterius Ecclesiae subiaceant, alicuius

quilibet sacerdos in eadem monasteria canonicae iussionis aut laicorum vel mu-
ius sibi ecclesiasticum aliquo modo ven-

dicete aut defendat, nisi forte a patre mo-
naslerii vel fratribus prò negotio aliquo

ecclesiastico fuerit invitatus. Si vero, quod
Monachorum non obtamus, monachi in praelibatis mo-
nbi degen- ..

1 1 1 • • ^^

tinnì corrcciio nastenis vel abbates constituti tepidi in

Dei amore aut praevaricatores regulae

conspiciantur existere, a te tuisque suc-

cessoribus abbatibus corrigendos institui-

mus. Abbatem vero eidem monasterio

Abbaioniad

Lvisolen. spe-

llare deccmi-
tur.

Abbati» vero

clcclio ad mo-
nachos. non alium , sed quem dignum moribus

Pro riusdem

consecratione

nihil

dominili

accipiendum.

Si quid poli-

timi fuerit, ali

Apostolica

Sede cunsi 1 -

crotinnem ac«

cijiinl.

atqueaplum disciplinae monachicae com-
muni consensu congregatio tota poposce-

rit, ordinari, et eum, sicul sanctorum

Patrum dieta referunt, sine mundano et

corruptibili munere consecrare monemus,
ac praecipimus, ne tantae cupiditatis er-

rore animae, quae Deo salvandae sunt,

pereant per rapacitatis avaritiam, luridus

eas serpens venenis inficiat, quae Spiritus

Sancii gratia irrigante debuerant sai vari.

Si autem prò tanta talique consecratione
preiii contra priorum sanctorum dogmata ali-

quod donum vel praemium qualibet oc-
casione petitum fuerit et aliter fieri ne-
quiverit, tunc electo abbati fuerit et li-

citum sine ullius mortalis impedimento
apostolica consecratione et benedizione,
cuius ipsa monasteria prostrata sunt, fi-

deliter petere et sine dubio feliciter con-
secrare, immo ut nullo cuiuscumque sit

(1) Fortasse habita a. (2) Lege imminuantur.

lierum ditione deserviens, prae sola sancta

matre romana Ecclesia; sed remotis ve-

xationibus a cunctis gravaminibus divi—

num opus sub te degentes fratres cum
summa devotione perficiant. Si quis au-

tem, quod non obtamus, huius nostri

fuerit ausus decreli paginam contraire;

vel de caetero molestiari (2), maledictio-

nibus damnaticiis sub anatbematis inno-

detur et Iudae percellatur maledictione

traditoris. Nam observantes ex meritis

atque precibus apostolorum vitae futurae

praemii (3) praecellantur. Scriptum per

manum Benedicti sanctae romanae Ec-
clesiae (4) in mense iunio, indictione vi

feliciter. Bene valete.

Script, mense iunio, anno Domini 1008,
pontif. Ioannis anno v.

SERGIIS IV

PAPA CXLV

Anno aerae Christi cotnm. MIX.

s

Monasteria

buiusmodi

praeter abba-

tem soli Apo-
stolicae Sedi

subiecta.

Analheiua

eonlemplorc

ergius, natione romanus , ex patre

Martino , antea Petrus episcopus Alba-
nensis, Osporci dictus (5), inthronizatus,

(t) Lege ordinatis. (2) Molestari. (3) Prae-

miìs. (4) Àdde notarii regionari! et «riniarii.

(S)Uthabent Vignolii catalogi.

An.C. 1009
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et coronalus est summus pontifex anno

1009, mense iunio. Sedit annos ih (1).

Fuit autem temporibus Basilii et Con-
stantini in Oriente impp. et Henrici II

regis in Occidente. Obiit anno 1012,
mense et die incertis, certe tamen post

mensem iuriium: quod si standum sii

Menologio Benedictino, assignanda eius

mors erit diei 18 mensis augusti, quo die

ibidem eius memoria legitur (2): quare

annis in, eius pontificatui ascriptis, men-
ses fere ii essenl adiiciendi (3); sepultus

est Sergius in basilica Lateranensi , va-

cavitque sedes ad mensem novembrem.

I.

Hilario abbati monasterii S. Vincentii Vul-

turnen. omnia bona, immunitates, ac

privilegia hactenus concessa confirfttun-

tur (4).

SUMMARIUM

Exordium. — Hilarii abbatis preces. — Mo-
nasteria Vulturnensi subiecta — Eidem
confirmantur. — AbbaLibus qnem malue-

rint episcopum ad ecclesiarum consecra-

tionem et presbyterorum ordinationem vo-

candi facultas conceditur. — Presbytero-

rum et monachorum exemptio ab episco-

pali iurisdictione. — Abbas quem malue-

rit ad monasticam vitam excipiat. — Sola

apostolica sedes ius habet in hoc mona-
sterio. — Molestiam ullam, vini, rapinarci,

etc.contra illud exercere . sub excommu-
nicationis poena interdicitur. — Donatio-

nes quaelibet eidem factae vel faciendae